Publlcado no áÚio de

Câman MunlciPal dc
Santr Tcrga - ES' ne

brflrda.Íügo80d. Lêi

NTf EITUflÂ DT

AI\IIA
TERESA

LEI No 2.533t2014

DrsPoE soBRE A ALTERAÇAO DA LEI No

2.440t2013 (LOA).

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo;
no uso de suas atribuiçÕes legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1.o Fica alterado o inciso lll do Artigo 40 da Lei no. 2.440 de
18 de dezembro de 2013 (LOA) que passa a vigorar com a seguinte redação:

"lll - Abrir Crédito Adicional Suplementar até o limite de 34 %
(trinta e quatro por cento), obedecidas às disposições do Art.70,l e Art.
42 e do § 1o do Art. 43, da Lei Federal no 4.320164".

Art. 2.o As alteraçÕes constantes nesta Lei, seráo aplicadas
efetivamente em despesas da unidade gestora - Prefeitura Municipal de Santa
Teresa.

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos desde 1o de janeiro de 2014, revogadas as disposiçÕes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal 'de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, em 16 de outubro de 2014.

//Pb
CLAUMI R *ffidr.rIo zAMPRoGNo

PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Nerty Vervloe+, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES

CEP: 29ó50-000 - Tel.: (27)3259-3900 - CNPJ 27.167.444/0001-72 www.sontotereso.es.goubr